
UCHWAŁA NR V/27/24 
RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji Rada 
Gminy Grodzisk postanawia uznać skargę na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku 
za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A534EB-DFFF-4F76-9F3C-C27A185445FE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 23 października 2024 roku do Wójta Gminy Grodzisk za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego 
wpłynęła skarga z dnia 16 października 2024 r. na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Grodzisku i Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grodzisku. Przedmiotem skargi 
jest opieszałość i brak działań ze strony GOPS i GKRPA. 

Zgodnie z § 54 pkt 1 Statutu Gminy Grodzisk stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXIX/158/18 Rady 
Gminy Grodzisk do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy rozpatrywanie skarg do rozpatrzenia 
których organem właściwym jest Rada Gminy, składanych przez obywateli dotyczących zadań lub 
działalności Wójta i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Grodzisk, z wyjątkiem skarg w 
sprawach należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

Skargę w zakresie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Wójt przekazał Radzie 
Gminy Grodzisk. 

Pismem z dnia 24.10.2024 r. Przewodniczący Rady Gminy Grodzisk na podstawie § 54 ust. 1 Statutu Gminy 
Grodzisk, przekazał skargę Komisji skarg, wniosków i petycji, celem jej rozpoznania o czym poinformował 
skarżącą pisemnie w dniu 24.10.2024 r. 

W związku z powyższym na posiedzeniu w dniu 25 października, Komisja zapoznała się z treścią złożonej 
skargi oraz przedstawionymi wyjaśnieniami Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Grodzisku, który wniósł o uznanie skargi za bezzasadną. 

Główne zarzuty podnoszone przez skarżącą to opieszałość oraz brak podejmowanych działań w zakresie 
skierowania męża skarżącej na leczenie odwykowe. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku przedstawiła Komisji przebieg 
postępowania w zakresie skierowania na leczenie odwykowe dotyczącego męża skarżącej. Z uwagi na 
wrażliwe informacje, szczegóły znajdują się w aktach sprawy i zostaną pominięte w treści niniejszego 
uzasadnienia. Jedynie w celu informacyjnym wskazuje się, że czynności podejmowane były przez 
kierownika jednostki organizacyjnej i inne organy kolejno w dniach 9 i 10 października i 13 października 
2023 roku, 16, 18 stycznia 2024 r, 30 września 2024 r. i 17 października 2024 r. 

 Z przedstawionych szczegółowych wyjaśnień Pani kierownik GOPS popartych odpowiednią 
dokumentacją wynika, iż na każdym etapie postępowania były podejmowane działania oraz prowadzone 
niezbędne czynności wynikające z obowiązujących procedur. Zarzucana opieszałość pracy GOPS oraz 
GKRPA jest w sprzeczności z przytoczonym harmonogramem działań właściwych instytucji podejmujących 
działania w przedmiotowej sprawie. W konsekwencji, zarzuty mają w ocenie Komisji wyłącznie 
subiektywny charakter odczuć skarżącej. 

 Ponadto, w skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzą 
członkowie nie będący wyłącznie pracownikami etatowymi Urzędu Gminy czy GOPS. Zwołanie gremium 
GKRPA wymaga zachowania formy i procedury pisemnej, co dodatkowo wydłuża procedurę. Natomiast 
prowadzenie Niebieskiej Karty nie jest jedynym, a jednym z wielu zadań należących do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.  

W zakresie Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi jest Wójt Gminy Grodzisk. Wskazać w tym miejscu należy, że zgodnie z przepisem art. 
229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego - dalej jako: k.p.a. 
jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A534EB-DFFF-4F76-9F3C-C27A185445FE. Podpisany Strona 1



właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, jest co do zasady Rada Gminy. 

Zgodnie z art. 4¹ ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi – wójt, burmistrz lub prezydent miasta, powołuje gminną komisję 
rozwiązywania problemów alkoholowych (GKRPA), która w szczególności inicjuje działania w zakresie 
zadań gminy z art. 41 ust. 1 w/w ustawy oraz podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o 
zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 
lecznictwa odwykowego. Wójt sprawuje więc bezpośredni nadzór nad działalnością GKRPA. Do skargi ma 
więc zastosowanie art. 229 pkt. 7 Kodeksu postępowania administracyjnego, który stanowi, że organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności innego organu administracji rządowej, 
organu przedsiębiorstwa państwowego lub innej państwowej jednostki organizacyjnej – organ wyższego 
stopnia lub sprawujący bezpośredni nadzór. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Radosław  Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A534EB-DFFF-4F76-9F3C-C27A185445FE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/27/24 RADY GMINY GRODZISK z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


